
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

 SETTORE VII: LL. PP. 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

         N.  66                                                                                                       DEL  19.03.2010

OGGETTO:   Nomina R.U.P. e costituzione gruppo progettazione per la redazione del progetto
preliminare denominato : “Ricostruzione di un tratto di muro del lungomare di Via
Frine in Cava D'Aliga” . Integrazione e modifica.

IL CAPO VII SETTORE

RICHIAMATA  la propria determina n. 14 del 25.01.2010 avente ad oggetto : “ Nomina R.U.P. E
costituzione gruppo di progettazione per la redazione del progetto preliminare denominato : “
Ricostruzione di un tratto di muro del lungomare di Via Frine in Cava D' Aliga”;
PRESO  ATTO che  la  Sig.ra  Maggio  Rosalba  facente  parte  del  nucleo  tecnico  in  qualità  di
collaboratore amministrativo è andata in pensione con decorrenza 01.04.2010;
VISTA la nota della Provincia Regionale di Ragusa prot. 18633 del 25.03.2010 acquisita al nostro
protocollo generale in data 25.03.2010 al n. 10882 con la quale il Dirigente del 10° settore Geologia
e Geognostica chiede di inserire tra le figure professionali che godranno degli incentivi previsti ai
sensi dell'art. 18 della L. 109/94, così come recepita in Sicilia con la L.R. 7/02 succ. mod. ed integr.
I geologi dott. Ercole Pietro Quaranta e dott. Arturo Frasca;
VALUTATE le competenze demandate alle singole categorie professionali di appartenenza, oltre
che i carichi di lavoro correnti negli uffici;
VISTA la composizione del gruppo di lavoro;
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge
109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di
G.M. n.90 del 22.03.2005.
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.02.08.2002, e della
L.R.19.05.2003, n.7.
VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale

 D E T E R M I N A

          Per la causale in premessa:

1) Di integrare e modificare la determina n. 14 del 25.10.2010  avente ad oggetto :” Nomina
R.U.P. E costituzione gruppo di  progettazione per la redazione del progetto preliminare
denominato  : ricostruzione di  un  tratto  di  muro  del  lungomare  di  Via  Frine  in  Cava
D'Aliga” "  come di seguito ( giusto allegato A):

      _    nominare in sostituzione della Sig.ra Maggio Rosalba quale collaboratore amministrativo:
            trascrizione elaborati la Sig.ra Magro Girolama;

− nominare inoltre quale collaboratore progettista, unitamente all' arch. Zisa Sandro,  il Dott.
Ercole Pietro Quaranta dipendente della Provincia Regionale di Ragusa;

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 66.doc



− di nominare  quale collaboratore direzione lavori, unitamente al Geom. Pietro Assenza, il
Dott. Frasca Arturo, dipendente della Provincia Regionale di Ragusa;

2) Di dare atto che l'importo dell'incentivo da quantizzare sull'importo dei lavori da realizzare,
sarà impegnato nel quadro economico del progetto, fra le somme a disposizione;

3) Restano  invariate  tutte  le  altre  disposizioni  di  cui  alla  propria  determina  n.  14  del
25.01.2010;    

4) Di trasmettere la presente determinazione in triplice originale al Servizio Finanziario per le
attività di competenza ed in copia al RUP ( Ing. Pisani Andrea), ai dipendenti incaricati che
ne  accuseranno  ricevuta  per  accettazione  con  sottoscrizione  dell'originale,  al  Settore
Geologia e Geognostica della Provincia Regionale di Ragusa, al Sindaco, all' URP e alle
organizzazioni sindacali.

                                                              
 IL CAPO VII SETTORE

f.to   (  Ing. Salvatore Calvo)

                                                                                                                      _____________________

                                                                                                              
                                                                                                       

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 66.doc



C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 66.doc

                                             PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA
                                                                       VII SETTORE: LL. PP. VII SETTORE LL.PP.

ALLEGATO A

Fase da Liquidare

Im porto Opera:

Im porto Incentivo:  - 

Im porto Penali:  - 

Im porto Incentivo già Liquidato:  - 

Im porto Incentivo da Liquidare:  - 

COMPOSIZIONE GRUPPO LAVORO

Funzione Componenti Estrem i Provvedimento

A) Responsabile Unico Procedimento Ing. Pisani Andrea det. n. 14 del 25.01.2010

B) Progettisti Arch. Santospagnuolo Giovanni det. n. 14 del 25.01.2010

Coord. Sicurezza Progettazione

Coord. Sicurezza esecuzione

Direzione Lavori Arch. Santospagnuolo Giovanni det. n. 14 del 25.01.2010

Addetto contabilità Geom. Gianfranco Trovato det. n. 14 del 25.01.2010

Collaudatore Arch. Santospagnuolo Giovanni det. n. 14 del 25.01.2010

C1) Struttura Supporto RUP Ing. Calvo Salvatore det. n. 14 del 25.01.2010

C2) Collaboratori Progettista Arch. Zisa Sandro det. n. 14 del 25.01.2010

Dott. Quaranta Ercole Pietro presente determina-  Dip. Prov. Reg. di Ragusa

Collaboratori Direzione Lavori Geom. Assenza Pietro det. n. 14 del 25.01.2010

Dott. Frasca Arturo presente determina-  Dip. Prov. Reg. di Ragusa

D1) Coll. Amm.vi: Trascrizione elaborati Dott.ssa Portelli Maria Rosa det. n. 14 del 25.01.2010

Sig.ra Magro Girolama presente determina

D2) Coll. Amm.vi: Assemblaggio copie Geom. Burletti Carmelo det. n. 14 del 25.01.2010

Sono parte integrante del presente Allegato:

 ▪    Quadro incidenza singole voci costituenti il procedimento

 ▪    Quadro di ripartizione del fondo ex art. 18  L. 11/02/1994, n.109 e ss.mm.ii. 

Allegato Determina Capo VIII Settore N.___ del_________

IL R.U.P.
Ing. Pisani Andrea

Titolo Opera: RICOSTRUZIONE DI UN TRATTO DI MURO DEL LUNGOMARE DI  VIA FRINE IN CAVA 
D'ALIGA


